Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2967Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2406/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 9ª Zona Judiciária.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500238-23.2022.8.06.0255, formulado pela
Juíza Substituta Vanessa Malveira Cavalcanti, Titular da Vara Única da Comarca de Tamboril;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0200374-96.2022.8.06.0170, em curso na Vara Única da Comarca de
Tamboril, em face da suspeição da magistrada titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2407/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única da Comarca de Paracuru.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500071-57.2022.8.06.0141, formulado pelo Juiz
de Direito Pedro Marcolino Costa, Titular da Vara Única da Comarca de Pentecoste, em respondência pela Vara Única da
Comarca de Paraipaba;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única da Comarca de Paracuru, para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº:  0015192-66.2018.8.06.0141, em curso na Vara Única da Comarca de
Paraipaba, em face da suspeição do magistrado em respondência.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2408/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Francisco Marcello Alves Nobre, Titular do 5º Juizado Auxiliar da 5ª Zona
Judiciária.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500136-55.2022.8.06.0140, formulado pelo Juiz
de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única da Comarca de Paracuru;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única da Comarca de Paracuru, para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº:  0007860-85.2017.8.06.0140, em curso na Vara Única da Comarca de
Paracuru, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2409/2022

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Ricci Lobo de Figueiredo, para presidir cerimônia de casamento.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, ao apreciar o Processo Administrativo
nº 8500237-22.2022.8.06.0034;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Ricci Lobo de Figueiredo, Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Aquiraz, para
presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes Giovanni Fernandes Santos e Candice Monteiro Mariano, a realizar-se

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2967Caderno 1: Administrativo

no dia 15 de dezembro de 2022, cujo processo de habilitação está em trâmite no Cartório Mucuripe  localizado na Comarca de
Fortaleza/CE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 14 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2428/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Francisco Marcello Alves Nobre.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500244-14.2022.8.06.0034;

RESOLVE revogar a Portaria n° 2027/2022 e designar o Juiz de Direito Francisco Marcello Alves Nobre, Titular do 5º Juizado
Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Aquiraz,
durante licença da magistrada Juliana Sampaio de Araújo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 14 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2430/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8501158-67.2022.8.06.0167,

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas datas abaixo
indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

• 19 de novembro de 2022 – 2ª Vara Criminal de Sobral;
• 29 de dezembro de 2022 – 1ª Vara de Camocim.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de novembro de
2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2342/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500144-60.2022.8.06.0163,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o magistrado plantonista do plantão judiciário da circunscrição 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.
Art. 2º Designar a Juíza de Direito Josilene de Carvalho Sousa, Titular da 1ª Vara da Comarca de Viçosa do Ceará, para

responder pela 2ª Vara da Comarca de São Benedito, durante plantão judiciário escalado para o dia 28/12/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de novembro de
2022.

  Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará